
UCHWAŁA NR XXX/206/14
RADY GMINY DŁUTÓW

z dnia 11 marca 2014 r.

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania ,,Pomoc 
gminy Dłutów w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318), art. 17 ust.2 pkt 4, art.110 ust.10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z 2012 r. poz. 1544 i poz. 1548, 
z 2013 r. poz. 509) w związku z uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. poz. 1024) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania ,,Pomoc gminy Dłutów 
w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dłutów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Dłutów

Andrzej Oset

Id: DE8731FD-EADD-4797-AD1A-22D1E703299D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/206/14 

Rady Gminy Dłutów 

z dnia 11 marca 2014 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 
,,POMOC GMINY DŁUTÓW W ZAKRESIE DOŻYWIANIA” NA LATA 2014 - 2020 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Program ,,Pomoc gminy Dłutów w zakresie dożywiania” jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie 
pomocy społecznej. Program będzie realizowany w latach 2014 - 2020 na rzecz mieszkańców 
gminy Dłutów w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania ,,Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014 - 2020 (M.P. z 2013 r. poz. 1024).

II. CEL PROGRAMU 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia wśród dzieci, młodzieży oraz 
osób dorosłych z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

III. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 

W 2013 roku Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Dłutowie objął pomocą 250 osób 
w zakresie dożywiania w postaci jednego gorącego posiłku, paczki żywnościowej lub zasiłku 
celowego na zakup żywności. Z udzielonego wsparcia korzystały dzieci i młodzież 
uczęszczających do przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
oraz osoby dorosłe w szczególności samotne, niepełnosprawne. Ponadto w ramach 
realizowanego Programu dożywiania w 2013 r. 17 dzieci objęto wsparciem w trybie 
udzielenia pomocy w postaci posiłku na wniosek dyrektora szkoła. 

Gmina Dłutów jest terenem wiejskim, gdzie największym problemem wśród mieszkańców 
gminy jest bezrobocie oraz niskie dochody z produkcji rolnej w małych gospodarstwach. Brak 
dochodów lub niskie dochody oraz wzrost kosztów utrzymania w związku ze znaczącymi 
podwyżkami w szczególności cen żywności pogorszają standard życia rodzin, a tym samym 
ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych. Wobec 
powyższego niezbędne jest objęcie pomocą dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe i ich rodziny, 
w szczególności osoby samotne, w podeszłym wieku, chore, niepełnosprawne, zgłaszające 
chęć zjedzenia jednego gorącego posiłku, który pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych 
potrzeb w zakresie żywienia. 

Mając na uwadze dobro i zdrowie rodzin w szczególności dzieci i młodzież poprzez 
zapewnienie jednego z podstawowych, najważniejszych potrzeb życiowych, jakim jest posiłek 
zasadne jest wprowadzenie programu osłonowego.

IV. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dłutowie we współpracy 
ze szkołami, przedszkolami w tym również z terenów innych gmin, do których uczęszczają 
dzieci i młodzież z terenu naszej gminy. Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Dłutowie.

V. ZAKRES PRZEDMIOTOWY I PODMIOTOWY PROGRAMU 

Id: DE8731FD-EADD-4797-AD1A-22D1E703299D. Podpisany Strona 1



W ramach programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom i młodzieży do czasu ukończenia nauki; 

2) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym 
wieku, chorym lub niepełnosprawnym; 

3) w uzasadnionych przypadkach dzieciom i młodzieży, którzy wyrażają chęć zjedzenia posiłku na 
wniosek dyrektora szkoły. 

W przypadku otrzymania wsparcia w formie posiłku na wniosek dyrektora szkoły 
nie wydaje się decyzji administracyjnej oraz nie przeprowadza się wywiadu 
środowiskowego. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc ww. 
sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów dożywianych w szkołach na terenie 
gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym.

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program jest finansowany z środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 
otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 - 2020. 

Na 2014 rok w planie finansowym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dłutowie na 
zakup posiłku zostały zaplanowane środki finansowe wysokości 40.000,00 zł. Na kolejne lata 
realizacji Programu w planie finansowym Ośrodka wydatki na realizację Programu zostaną 
zaplanowane wg potrzeb bieżących oraz możliwości finansowych gminy.

VII. MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji programu sporządzana jest kwartalna, półroczna i roczna informacja, będąca 
elementem składowym rozliczania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 
2020 przyjętego uchwałą nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. (M.P. z 2013 r., 
poz. 1024).

Id: DE8731FD-EADD-4797-AD1A-22D1E703299D. Podpisany Strona 2




